
סיון תשע"ו בס"ד 

נזדעזענו לראות כבלע את הקודש בדברי הבל ורעות רוח שנכתבו
האילנות" מבין  "הכתב  ובספר  כהלכתה"  חכמים  "אמונת  בספר 
יעבור". ואל  ב"יהרג  שהם  איסורים  על  ואפילו  תורה  דברי  על  לעבור  לצדיקים  היתר  יש  שכביכול 

רח"ל מהאי דעתא שבשתא, והדברים ראויים לקרוע עליהם קרע שאינו מתאחה

כי הם דברי כפירה ומינות
שלא נשמעו מאז כת הש"ץ והפרנקיסט'ן שר"י

חרב,  כמדקרות  בוטים  דבריהם  וכל  קבלה  ובדברי  חז"ל  בדברי  טעותם  לתלות  דחציפי  הני  פניהם  והעיזו 
והרואה יראה איך שנבנו כולם על "נראה לומר" ו"מסתברא" לאין שיעור, ובדבר שאיותה נפשם הרעה אמרו 
"כפשוטו" ובדבר שאינו עולה בקנה אחד עם משובת לבם כתבו שהוא "שלא כפשוטו" והתורה נעשתה להם 

ל"סם מות" כפשוטו ממש.

ובהפכם דברי אלקים חיים, תלו רפשם אף באילנא רברבא ציס"ע קוה"ק רביה"ק ותלמידיו, ומי פתי 
אחד  הלא  עליון,  קדושי  בצדיקים  דופי  דברי  לתלות  בקדשים  מום  להטיל  ורשע  פשע  לדברי  יאמין 
מהיסודות שלימדנו רביה"ק זי"ע הוא שלא לזוז מסעיף קטן בשו"ע, פוק חזי כמה הרעיש רביה"ק 
ואחריו מוהרנ"ת על דבר זה שצדיקים איחרו זמן תפילה, ועיקר צוואתו הקדושה של רביה"ק לדורות 
היה החיוב על כל אחד ואחד ללמוד שו"ע בכל יום חוק ולא יעבור, וציוה בפירוש שלא לנטות ימין 
ושמאל מדברי השו"ע אפילו אם ידמה לאדם שכך הורה רביה"ק בעצמו, ואיך יעלה על הדעת לתלות 

דעות כוזבות של מינות וכפירה בקוה"ק ציס"ע.

ושלא כדבריהם הכוזבים, הרי אמונתנו פשוטה וברורה ש"זאת התורה לא תהא מוחלפת ולא תהא 
תורה אחרת מאת הבורא יתברך שמו" - "ואין כח לשום חכם וקדוש שבעולם אפילו לשלמה המלך 
ע"ה לשנות שום דבר מתורת משה, ואסור לומר שום סברא לבטל שום דבר קל, אפילו יהיה חכם 
כשלמה, כי אין נביא רשאי לחדש דבר מעתה" (ליקוטי הלכות למוהרנ"ת, א"ע, הלכות פו"ר ג סעיף טו), וכך התייחסו 
שהוקיעוהו  משה  מתורת  השערה  כחוט  לשנות  ידו  ששלח  מי  לכל  הדורות  בכל  קדושים  ישראל 
ממחנה ישראל, וכמעשה דש"ץ וכת דיליה ועוד כתות כיו"ב שהביאו חורבן והרס על שארית ישראל 

יותר מכל אויביהם, עד שהוקעו ונאבדו מתוך הקהל וזכרם לדראון עולם.

והמערער על דבר זה שהוא מיסודות אמונת ישראל, בוודאי נכנסה בו אש זרה של מינות ואפיקורסות 
אשר עד אבדון תאכל, ומי יודע אם יש רפואה למכה זו אשר היא שורש פורה ראש ולענה לעוות דברי 

אלקים חיים ולעשות כל עקוב למישור ואולי בתשובה סגי, כולי האי ואולי.

ופשוט וברור שאיסור חמור ונורא להסתכל בספרים הללו ואפילו באקראי

 ויש לאבדם מן העולם
וחובה על כל טהר לב המאמין בה' ובתורתו לסלוד מדרכי מות שכאלו ולעשות ככל האפשר להרחיק דעות כוזבות הללו מכרם בית ה'. 

ויהי"ר שילמדו תועים בינה ולא ירעו ולא ישחיתו בכל הר קדשי ומלאה הארץ דעת את ה' כמים לים מכסים, בב"א.

שפירא שמעון  ליברמנש         נתן  קרמר         משה  שמואל  שכטער         מאיר  יעקב 

מחאה אדירה
מזקני וחשובי חסידי ברסלב בארה"ק

בס"ד, גיסי הרה"ח ר' אלעזר מרדכי קעניג שליט"א מנהיג קהילת ברסלב בצפת 
בקשני לפרסם בשמו שהוא מצטרף לכל האמור ושלדעתו סגנון ולשון המכתב עדיין 
אינו מבטא אחד מני אלף מחומרת הדברים ומחובת המחאה וההוקעה המוטלת על 

שמואל משה קרמר כל מאמין בה' ובתורתו. 
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